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REFERAT FRA MØTE I ARBEIDSGRUPPE FOR KOMMUNEHELSETJENESTE  

17. NOVEMBER 1998. 

 

Til stede: Tale Teisberg og Tor Karlsen, Sosial- og helsedepartementet, Per Magne Pedersen og 

Mimmi Kvisvik, Kommunenes sentralforbund, Jon Erik Finnvold, Bjørn Gabrielsen og Harald 

Tønseth (referent), Statistisk sentralbyrå. Elin Sæther, Statens helsetilsyn og Liv Schi Eriksen, Norsk 

kommuneforbund hadde meldt forfall. 

 

1. Godkjenning av referat fra møte 6. oktober.  Det var ingen merknader til referatet. 

 

2. Helsestasjon for ungdom. Evaluering av det nye spørsmålet bør skje med utgangspunkt i en 

særskilt henvendelse til de 25 aktuelle kommunene. Det bør gå et brev til disse i januar, mens arbeidet 

med skjemautfylling pågår. Her bør kommunene bes om en vurdering av hvor godt spørsmålene 

“treffer” den aktuelle tjenesten i deres kommune. SSB lager utkast til spørsmål til neste møte.  

 

Gruppen pekte igjen på at andre sider ved skole- og helsestasjonstjenesten er svakt dekket av 

statistikk. Det ble her vist til Folkehelsas prosjekt for å utvikle nye data. Kvisvik mente at etablerte 

kontakter mellom kommunene Notodden og Kongsvinger kunne gi nyttige innspill fra kommuneplanet 

til dette prosjektet. Gruppen bringer disse signalene videre til Folkehelsa (Ellen Amundsen). 

 

3. Endelig forslag til skjema for kommunene utenfor KOSTRA. Det var enighet om ikke å gjøre 

endringer i 1998-skjemaene. Spørsmålet om evt. å inkludere omsorgsarbeider, jfr. pleie/ omsorg,  

utsettes til 1999. For 1999 ble det også foreslått å gjøre en ny vurdering av registreringen av 

legesekretær og evt. registrering av 2-4-årskontroller ved annet personell enn lege. Med hensyn til 

fordeling av timeverk mellom deltagerkommunene i interkommunale tjenester vil SSB for 1998 ta inn 

en setning om dette i veiledningen. 

 

4. Veiledningsheftet for KOSTRA inkl. “stikkordslisten”. SHD antydet en ny vurdering av 

definisjonen av legevakt, men har etter møtet foreslått at man ikke gjør noen endringer for 1998.  

 

Mht sosialt forebyggende arbeid mente gruppen dette burde vurderes flyttet til skjema for 

personellinnsats i sosialtjenesten. Det ble stilt spørsmål ved om de vurderinger prosjektet har gjort av 

den faktiske integrering av ulike forebyggende tiltak i kommunene, er riktige. Spørsmålet ble av flere 

oppfattet som et fremmedelement i kommunehelseskjemaet som kan innebære visse farer for 

datakvaliteten. Gruppen vurderer å komme med et innspill her for 1999. 

 

Vedr. miljørettet helsevern var det noe uenighet om det ville føre frem å be kommunene anslå 

tidsbruken på “et representativt tidspunkt ved utgangen av året”. Variasjonene i aktivitet i løpet av året 

kan gjøre dette vanskelig. For 1998 var det imidlertid enighet om å holde fast ved dette. 

 

Spørsmålene om legevakt, sosialt forebyggende arbeid og miljørettet helsevern bør evalueres etter 

samme mønster som helsestasjon for ungdom. Dette innarbeides i brevet til forsøkskommunene i 

januar. Også her lager SSB utkast til evalueringsspørsmål til neste møte i arbeidsgruppen.   

 

Mht de øvrige sider ved veiledningsheftet og “stikkordslisten” foreslås kun mindre endringer for 1998. 

SSB varslet utsending av en oppdatert versjon etter møtet, med kort høringsfrist. Høringen bragte 

ingen nye forslag, og dokumentene er derved å anse som endelige.    

 

5. Eventuelt. Vedr. tjenester til personer med psykiske lidelser er det for 1998 gjort enkelte 

presiseringer i veiledningsheftet i samråd med SHD. For 1999 gjøres nye vurderinger av skjema og 

veiledninger, bl.a. med utgangspunkt i SHDs opptrappingsplan. 

SSB orienterte ellers om kontakter mellom KOSTRA og fylkeslegeetaten v/ Sundene om hvordan data 

fra de 25 forsøkskommunene skal overføres til fylkeslegene. Det ble understreket at KOSTRAs 



opplegg ikke innebærer noen endring i fylkeslegenes tilgang til data og oppgaver i kvalitetskontroll av 

data.   

 

Det ble ellers diskutert om også fylkeslegeetaten bør være representert i arbeidsgruppen. Gruppen var 

positiv til dette, under forutsetning av Helsetilsynets tilslutning. Denne har vi fått i etterkant av møtet. 

Helsetilsynet bes vurdere hvem som bør inviteres til å delta i gruppen. 

 

Neste møte i arbeidsgruppen blir fredag 15. januar kl. 9-12 i Statistisk sentralbyrå. 

   

 


